PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.04.2012

	№ 132-пп

	г. Тверь

Об организации и обеспечении отдыха

и оздоровления детей в Тверской области
В целях реализации закона Тверской области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области» в соответствии с законом Тверской области от 17.07.2007 № 87-ЗО «Об областном фонде софинансирования расходов» Правительство Тверской области постановляет:

1. Определить:

а) исполнительным органом государственной власти Тверской области, уполномоченным в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), Министерство образования Тверской области;

б) исполнительным органом государственной власти Тверской области, уполномоченным в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, Министерство социальной защиты населения Тверской области.

2. Утвердить Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (приложение 1).

3. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по организации отдыха детей в каникулярное время (приложение 2).

4. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по созданию условий для развития системы отдыха и оздоровления детей (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Тверской области                Вержбицкую С.В.
Отчет об исполнении постановления представлять ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области                                                                            А.В.Шевелев